
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/17, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine, donosi 

O D L U K U
o isplati subvencije roditeljima djece u obrtima

 koji obavljaju djelatnost dadilje 

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja prava na 
subvenciju roditeljima djece za uslugu čuvanja, brige i skrbi u obrtima koji provode djelatnost 
dadilje upisanih u obrtni registar s registriranom djelatnošću dadilje temeljem Zakona o 
dadiljama (Narodne novine broj 37/13 i 98/19).

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji nemaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.

Pravo na subvenciju za troškove čuvanja, brige i skrbi o djeci iz članka 1. ove Odluke 
ostvaruju roditelji za djecu u dobi od 12 mjeseci života pa do polaska u osnovnu školu.

Članak 3.

Roditelji iz članka 2. ove Odluke ostvaruju pravo na subvenciiju ukoliko su 
kumulativno ispunjeni slijedeći uvjeti: 

- da dijete i roditelji s kojima dijete živi u kućanstvu imaju prijavljeno prebivalište 
na području Grada Pula-Pola (dalje u tekstu: Grad), ili status stranca sa stalnim ili 
privremenim boravkom na području Grada;

- da su oba roditelja zaposlena;
- da dijete nakon provedenog upisnog postupka u predškolske ustanove, radi 

ograničenih smještajnih kapaciteta ili nemogućnosti upisa zbog starosne dobi 
djeteta iz članka 2. ove Odluke, nije upisano u nijednu predškolsku ustanovu.

Članak 4.

Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje djeteta na odgovrajući način se 
primjenjuju i na udomitelje ili osobe koje se na temelju odluke nadležnog tijela skrbe o 
djetetu.

Članak 5.

(1) Grad će roditeljima koji ispunjavaju uvjete iz članka 3. ove Odluke isplaćivati 
mjesečnu subvenciju za 10-satnu uslugu obrta s djelatnošću dadilje u iznosu od 200,00 eura 
po djetetu, počevši od prvog dana slijedećeg mjeseca od dana dostave zahtjeva, a najduže do 
početka slijedeće pedagoške godine.



(2) Iznos odobrene subvencije isplaćuje se, uz suglasnost roditelja, na žiro račun obrta 
u koje je dijete upisano temeljem dostavljenih računa obrta i mjesečnih evidencija nazočnosti 
djece ovjerenih potpisom ovlaštene osobe.

(3) Ukoliko su roditelji odbili ponuđeno mjesto u nekoj od predškolskih ustanova 
nemaju pravo na subvenciju za uslugu obrta s djelatnošću dadilje.

Članak 6.

(1) Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju roditeljima djece za uslugu 
čuvanja, brige i skrbi u obrtima koji provode djelatnost dadilje provodi upravni odjel u čijoj je 
nadležnosti predškolski odgoj i obrazovanje na temelju zahtjeva roditelja.

(2) Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka potrebno je priložiti slijedeću dokumentaciju:
- presliku rodnog lista djeteta;
- dokaz o zaposlenju oba roditelja- potvrda ili elektronički zapis Hrvatskog zavoda 

za mirovinsko osiguranje ne starije od 8 dana;
- presliku potpisanog ugovora o pružanju usluge dadilje sklopljenog između obrta i 

roditelja.

Članak 7.

O svim promjenama koje utječu na ostvarivanje ili gubitak prava na subvenciju, 
korisnik prava dužan je bez odgode obavijestiti nadležno Upravno tijelo Grada, a najkasnije u 
roku od 8 dana od nastupanja takvih promjena, te izvršiti povrat neutemeljeno isplaćenog 
iznosa subvencije, računajući od dana nastupanja okolnosti koje to pravo isključuju.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:601-01/25-01/183
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3
Pula, 17. prosinac 2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK
Valter Boljunčić



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T10:30:35+0100
	VALTER BOLJUNČIĆ




